АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 КОВАРДИЦКОЕ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.03.2022                                                                                                            № 82
Об утверждении индикативных показателей по муниципальному жилищному контролю и Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ковардицкое
На основании пункта 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с п. 5 ст. 30 Федерального закона от 31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Устава муниципального образования Ковардицкое Муромского района, с целью организации осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ковардицкое Муромского района,                           п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Ковардицкое согласно приложению № 1.
2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ковардицкое согласно приложению   № 2.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации муниципального образования О.Г.Шаталову.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Муромский край», размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официального сайта администрации муниципального образования Ковардицкое Муромского района http://kovardici.ru/user и в системе monitoring.ar.gov.ru.
	И.о. Главы администрации

муниципального образования

	                   Л.В. Щербакова

ЗАВИЗИРОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации муниципального образования

	Л.В. Щербакова

Исп.: О.Б. Суханова, Заведующий отделом администрации МО Ковардицкое по организационной и кадровой работе», 01.03.2022

Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-1 экз.

3. МАУ ТРК «Муромский меридиан» - 1 экз.

	Приложение № 1

            к постановлению администрации муниципального образования
Ковардицкое Муромского района
от 01.03.2022 № 82

Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Ковардицкое
    1. Индикативные показатели по муниципальному жилищному контролю на территории муниципального образования Ковардицкое:
1) количество поступивших жалоб  за отчетный период;

2) количество обоснованных жалоб;

3) количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

4) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

5) общее количество контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период;

6) количество выявленых нарушений обязательных требований за отчетный период;

7) количество выданных предписаний о недопустимости нарушения обязательных требований;

8) количество выданных предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований;

9) количество поданных возражений на предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований за отчетный период;

10) количество проведенных профилактических мероприятий за отчетный период.
Приложение № 2

            к постановлению администрации

муниципального образования
Ковардицкое Муромского района

от 01.03.2022 № 82
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Ковардицкое
          1. Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля (далее – индикаторы риска) устанавливаются:

1.1. Признаки нарушения правил сохранности жилищного фонда.
          1.2. Неоднократные (два и более) случаи аварий, произошедшие на одном и том же объекте муниципального жилищного контроля, в течение трех месяцев подряд.
          1.3. Неоднократные  (два и более) обращения собственников помещений в многоквартирных домах о неисполнении требований к использованию и содержанию жилых помещений, к использованию и содержанию общего имущества, в течение трех месяцев подряд.

          1.4. Отсутствие информации об исполнении предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.